

平成28年度国立大学法人東京海洋大学第10回役員会議事要録

日 時 平成28年9月30日（金）16:00～16:10

場 所 東京海洋大学白鷹館多目的スペース1（品川地区）

出席者 竹内学長、苫米地理事、稲石理事、東海理事、宮原理事

陪席：青山監事、久保田監事

事務担当者：松本財務部長ほか事務関係者

議 事

【審議事項】

- 1 国立大学法人東京海洋大学における授業料、入学料及び検定料等の額に関する規則の一部改正について
苫米地理事から資料1-1～1-2に基づき、国立大学法人東京海洋大学における授業料、入学料及び検定料等の額に関する規則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。
- 2 評価指標の実質化等に関する調書のうち「平成28年度上期時点における指標と密接に関連する取組の進捗状況」の提出について
苫米地理事から資料2に基づき、評価指標の実質化等に関する調書のうち「平成28年度上期時点における指標と密接に関連する取組の進捗状況」の提出について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。また、今後軽微な修正等が必要となった場合の対応は、学長に一任することとした。
- 3 東京海洋大学大学院学則の一部改正について
稲石理事から資料3に基づき、東京海洋大学大学院学則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

【報告事項】

- 1 平成28年度オープンキャンパス（夏）等について
稲石理事から資料4に基づき、平成28年度オープンキャンパス（夏）、「海の日」記念行事及び子ども霞が関見学デーの実施結果について報告があった。
- 2 海鷹丸シンポジウムの開催について
東海理事から資料5に基づき、本学の附属練習船海鷹丸のバンコク入港にあわせて開催予定のシンポジウムの概要等について報告があった。

配付資料

○平成28年度第9回役員会議事要録

- 資料1-1 国立大学法人東京海洋大学における授業料、入学料及び検定料等の額に関する規則の一部改正（案）新旧対照表
- 資料1-2 「国立大学法人東京海洋大学における授業料、入学料及び検定料等の額に関する規則」の改正案について
- 資料2 評価指標の実質化等に関する調書
- 資料3 東京海洋大学大学院学則の一部改正（案）新旧対照表
- 資料4 平成28年度オープンキャンパス（夏）参加者数について 他
- 資料5 海鷹丸シンポジウムの開催について（於：タイ バンコク）